Polo- presentó réplica a la demanda de casación presentada 

por la entidad recurrente, incurrió en gastos de 

apoderamiento (CSJ AL456-2023), por lo tanto, se imponen 

costas procesales a su favor y a cargo de Colpensiones. 

Como agencias en derecho se fija la suma de cinco 

millones novecientos mil pesos ($5.900.000.oo), que se 

incluirán en la liquidación que se practique conforme a lo 

dispuesto en el artículo 366 del Código General del Proceso.  

Devuélvase el expediente al tribunal de origen. 

Notifíquese y cúmplase.